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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES
Montevideo,  02 de Julio  de 2018
Ref.: Licitación Pública Nro. 8/2018 
ANEXO XIV     
En el marco de la Licitación Pública Nº 08/2018 referente al “Arrendamiento de 500 dispositivos para monitoreo y supervisión electrónica de situaciones de libertad asistida y 600 dispositivos de verificación de presencia y localización de personas, destinadas a agresor y víctima de violencia doméstica”, se informa que:
CONSULTA:
El Ministerio solicita "500 (quinientas) soluciones para monitoreo de personas bajo libertad asistida y 600 (seiscientas) soluciones para violencia doméstica".  En el caso de las soluciones de violencia doméstica, esto significa que el ministerio requeriría 600 dispositivos para condenados/imputados y 600 dispositivos para Victima, o solamente son 600 dispositivos de víctima?
RESPUESTA:
Para violencia doméstica se deben proveer 600 de cada tipo (víctima y ofensor).

CONSULTA:
¿El Ministerio tiene un calendario completo referente al proceso de manera que podamos planificar los viajes para aquellos que venimos del exterior? ¿En específico, cuál sería el calendario luego de la entrega de la propuesta?
RESPUESTA:
Favor re-formular la pregunta.
CONSULTA:
Pliego de Condiciones, Articulo 12.  En dicho artículo dice: "Para las pruebas el oferente deberá presentar un equipo idéntico al ofrecido en la muestra, debidamente configurado”, ¿esto significa que los equipos para las pruebas son en adición a las “muestras” a ser entregadas de manera obligatoria antes del acto de apertura? ¿De ser cierta nuestra pregunta, entonces cuantas muestras serán requeridas para ser entregadas antes del acto de apertura?
RESPUESTA:
Deberán presentar antes de la apertura una muestra de cada equipo propuesto, de acuerdo a lo indicado en Nota 1 de Artículo 6 del Pliego.  Luego deberán concurrir a la prueba o demostración con equipo/s idéntico/s a los entregados como muestra.
CONSULTA:
Pliego de Condiciones, Pruebas Técnicas.  En las pruebas se estaría realizando una prueba que dice "Prueba contra golpes usuales, como ser, caída desde la altura, entre otros".  Los dispositivos por instalar en los condenados/imputados si es bien que tienen golpes en algunas ocasiones, estos no sufren de caídas a altura ya que están instalados en el tobillo del condenado/imputado.  ¿Pudiera el ministerio describir mejor esta prueba?
RESPUESTA:
Los equipos “tobilleras” no serán sometidos a caídas desde altura.
CONSULTA:
Solo para confirmar las contestaciones anteriores por parte del Ministerio, la empresa estaría recibiendo una tarjeta SIM para cada uno de los dispositivos de condenado/imputadoy para los dispositivos de victima?
RESPUESTA:
El Ministerio proveerá ambos SIM.

CONSULTA:
¿En el caso del Data Center, el mismo ya cuenta con los servicios de comunicaciones de Datos para poder operar los sistemas con el Centro de Monitoreo? ¿Pudiera el Ministerio compartir lo que estaría brindando el Ministerio como parte del Data Center?
RESPUESTA:
El Centro de Monitoreo ya cuenta con comunicación con el DataCenter del Ministerio.
El Ministerio del Interior proveerá el espacio físico necesario (racks) en su DataCenter.  El oferente deberá proveer los servidores (físicos y/o virtuales) junto con todo el licenciamiento necesario (software de base y específico).
